*Quid sen-  
tendum  
quando das  
articuli  
proponunt  
per diversa  
organa al-  
iquata.*

*Credere est  
si potest  
Iudæus ne-  
gant Christum.*

*Vnum articu-  
lum à  
Moysi pro-  
positum ne-  
gant non  
potuisse  
credere  
alios.*

*I.*

## SECTIO QUINTA.

Solvuntur quedam difficultates contrà  
dicta circa impedimentum Fidei  
actualis per actum hæresis.

*O* BII CIT primò Durandus, nullam in eo  
apparere repugnantiam, ut quis, et si unum  
Fidei articulum neget, credit alium, etiam ab  
eodem organo propositum; nec enim est repug-  
nantia physicæ, cum illi duo actus tendant in di-  
versa objecta, & plane disparata; neque etiam  
est repugnantia moralis, seu ex decreto & ordi-  
natione Dei statutis non dare auxilium, seu  
concursum supernaturale ad alium articulum  
credendum ei qui negavit unum, nullibet enim de  
tali decreto constat, immo contrarium potius ex  
Scripturâ & Patribus, ipsaque etiam experientia  
constare

*Objiciuntur.  
Nullam in  
hoc esse re-  
pugnantiam,  
neque physi-  
cam, neque  
moralam.*

**Ref.** Hanc repugniam non esse moralim, sed physicam.

**II.** Obijc. Apostolos in triduo mortis Christi fidem amississe, qui tam credentes creationem mundi.

**Cur dies Sabbatis sit peculiariter Virginis datum.**

**III.** Apostoli in triduo Christi fidem non amiserunt.

**Quid de Pe- trâ fide sen- tiam Patres & Theologi.**

constare videtur. Respondet satendo hanc repugniam non esse moralim illam sectione precedente, numero tertio à recentioribus statutam, sed physicam, quod nimur dum quis alicui articulo dissentit, tollatur partiale objectum formale quando est de eodem organo, juxta dicta supra, Sectione precedente, numero quinto, sexto, & septimo.

Obijc secundò: Apostoli aliquique in triduo mortis Christi, Fidem Christi videntur amississe: unde Luca 24. vers. 11. dicitur: *Visa sunt ante illos sicut detiramentum verba ista, & non crediderunt illis.* Quare nonnulli autem Ecclesiam illo tempore in sola Virgine mansisse: ex quo originem duxisse existimat. Turrecremata illam Ecclesia cæremoniâ candelas omnes prater unam in illius tridui officio extinguedi, quod nimur ex alteris Ecclesiæ luminibus extinctis, Virgo sola lucem Christique Fidem retinuerit. Quam etiam ob causam assertum aliqui diem Sabbati illi esse peculiariter dicatum. Jam vero non est verisimile amississe Apostolos Fidem circa creationem mundi, & alia hujusmodi, ac proinde unus fidei articulus credi potest sine alio.

In primis quoad hanc objectionem P. Suarez hic, Disp. 9. Sect. 3. num. 8. negat Apostolos in illo triduo Christi Fidem amississe; quamvis de illius resurrectione dubitaverint, utpote quæ non satis ipsis videtur fuisse etiamnum perspecta, iuxta illud Joannis 20. vers. 9. ubi de Ioh & Petro, qui ad sepulchrum cucurrerant, dicit: *Nondum enim sciebant Scripturam, quia oportebat eum a mortuis resurgere, dubitabant siquidem utrum Christus propriæ an enigmaticæ fuisse hac de re locutus.* Quamvis infuper Petrus in Fidei confessione defeccerit, nihil tamen Fidei contrarium credidit, nec dubitavit an Christus esset verus Deus: quod etiam S. Chrysostomus, S. Augustinus, Sanctus Ambrosius, & alii ex Patribus affirmant, communisque habet scholasticorum sententia cum Magistro in 3. dist. 24. Quod similiter de Sancto Joanne, & Sancto Jacobo, qui teste Sancto Hieronymo de viris illistribus, à morte Christi usque ad illius resurrectionem jejunavit, videtur omnino dicendum. De aliis etiam probabilius videtur, eos non de Christi divinitate in illo triduo, sed solùm de resurrectione dubitasse. Ex quo à fortiori sequitur eos non perdidisse Fidem de creatione mundi, & alii hujusmodi.

**IV.** Creationem mundi posse credere propter testimoniū Moyſis.

Secundò dici potest hanc objectionem solū probare id quod in fine Sectionis precedenti, Conclusionē tertii diximus de duobus organis adæquatissimis. Unde etiamsi supponamus Apostolos Fidem de Christi divinitate amississe, creationem tamen mundi credere Fide divinâ potuerint propter testimonium Moyſis, sicut illam, &

id genus alia credebant tunc temporis Judæi, & peculiariter Regi Agrippa act. 26. vers. 27. dicit S. Paulus: *Credis Rex Agrippa Prophetis? Scio quia credi.* Aliud est de eodem organo, ut Sectione precedente ostensum est Conclusionē secundā, ubi diximus non posse quemquam unum articulum negare, & alium ab illo ipso organo profossum credere.

Dices: Quisquis unum articulum credit, patratus esse animo debet ad credendum omnes sufficienter propositos, ergo &c. Distinguo antecedens, si peridem organum proponantur, concedo antecedens, si per diversum, nego: jam enim non eodem modo proponuntur, siquicunque nimirum si unus creditur, non alius, juxta dicta loco proximè citato; circumstantiae namque sunt diverse, unde de hoc & illo articulo non est eadem ratio, nec uterque necessariò est vel credendus, vel negandus. Addo, quamvis qui prudenter judicas articulum ab uno organo propossum esse dignum qui creditur, non possit non judicare idem de altero eadem probabilitate proposito, quamvis à diverso organo proponatur, non tamen necessariò illum credit; aliud quippe est judicare articulum aliquem esse credibilem, aliud illum credere: *sicut potest quis sibi persuadere, & judicare prudenter sobrietatem esse bonam & honestam, & nihilominus ex corrupto affectu inebriari.*

Objic. tertio: Ex dictis sequitur peccatum etiam veniale infidelitatis vel hæresis, actum scilicet quodammodo in deliberauit pugnare cum actu Fidei; idem quippe est utriusque objectum, actus scilicet deliberauti hæresis & hoc modo in deliberauti, hi siquidem non habent objectum diversum, sed in eo solùm differunt, quod unus cum plenâ advertentiâ elicatur, alter tantum cum semiplenâ. Respondet, nihil in eo efficiat incommodi, ut peccatum veniale hæresis impedit exercitum actus Fidei circa idem objectum, cum, ut supra diximus, actus planè in deliberauti, & qui ne quidem veniale peccatum est, hoc praester, circa idem quippe objectum affirmatio & negatio, assensus & dissentius simul dari nequeunt. Quod etiam affirmare omnes debent de actu veniali semideliberato, quo quis affirmaret Deum fallere posse aut falli, hoc enim actu flante, nullum omnino actum Fidei elicere possit, nec Deo quidquam dicenti, assensum firmum & infallibilem præbere. Aliud est de amissione habitus Fidei per peccatum veniale hæresis, ut dictum est Sectione tertia, numero quarto,

Objic. quartò: S. Augustinus libro de Baptismo, cap. 3. ait Judæum ad Fidem conversum, non amittere, sed etiamnum retinere Fidem, quam antea habebat de Deo. Respondet solum loqui de Fide objectivâ.

**V.** Credens unum articulam non debet nec separari a patratus amando ad credendum omnes.

**Aliud est ju-**  
**dicare articu-**  
**lum ali-**  
**quem esse**  
**credibilem,**  
**aliud illud**  
**credere.**

**Nihil in eo**  
**efficiat in-**  
**modi, ut**  
**veniale pe-**  
**ccatum ha-**  
**resis impe-**  
**dit actus**  
**Fidei circa**  
**idem obje-**  
**cum.**

**Fateri om-**  
**nies debent**  
**actum ali-**  
**quem semi-**  
**deliberatum**  
**hæresis im-**  
**pedire actus**  
**Fidei.**

**VII.** S. Augu-  
**stini**  
**non loquitur**  
**de Fide ob-**  
**jectivâ.**